15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 13 de Março de 2018.

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 176, de 08.03.2018.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
1) TORNAR SEM EFEITO o Ato
nº 587, publicado no DOEES em
29.09.17, a partir da publicação
deste ato;
2) EFETUAR a designação
automática do servidor RAFAEL
RODRIGUES ROSADAS para o
exercício, em substituição, da
função comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral da 51ª ZE (FC-6),
nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 382897

Publicações de Terceiros

(CENTRO AQUATICO H2O LTDA ME )

Torna público que obteve da
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Vitória, a (LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
), através do processo nº
5050446/2016 para finalidade de
Licenciamento Ambiental, com
validade de 20/12/2022 para RUA
DEPUTADO CASTELLO MENDONÇA,
87, PVT 1, GOIABEIRAS, VITORIA/
ES.

Protocolo 380449

COMERCIAL PISSINATI LTDA
ME, torna público que requereu
a Secretária Municipal de Meio
Ambiente de Vitória, a LICENÇA
AMBIENTAL, para Comércio
varejista de mercadoria em geral,
com predominância de produtos
alimentícios - minimercados,
mercearias e armazéns, Travessa
Jair Miranda, nº 84, Loja 05 bl3 SD,
Vila Rubim, Vitória - ES.

Protocolo 382050

TANGARÁ IMPORTADORA E
EXPORTADORA S/A

CNPJ/MF Nº 39.787.056/0001-
73 - NIRE N° 32300024441

CONVOCAÇÃO. (i) Ficam convo-
cados os senhores acionistas da
Tangará Importadora e Exportado-
ra S/A (Companhia), a se reunirem
em Assembleia Geral Extraordiná-
ria, no dia 19/03/2018, às 12:00h
em sua sede social, na Rodovia
Darly Santos, 2.500, Araçás, Vila
Velha/ES. Ordem do dia: (i) Desti-
tuição do Sr. Júlio Cesar Lima Alon-
so do Cargo de Diretor de Opera-

ções e Logística (ii) Destituição do
Sr. Ely David Mizrahi da função de
membro do conselho de adminis-
tração (iii) Fixação da remuneração
da Diretoria; (iv) a criação da nova
filial - Filial Centro de Distribuição
(CE) e (v) alteração de determi-
nadas condições e características
dos Bônus de Subscrição emitidos
12 de junho de 2012 e (vi) consoli-
dação do estatuto. Vila Velha, 6 de
março de 2018. José Aloizio Teixei-
ra de Souza Junior - Presidente.

Protocolo 382250

UTE BIOGAS CTRVV - KR
ENERGIA SPE LTDA, torna público
que OBTEVE do IEMA - Instituto
Estadual de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos, através do
processo nº 79114296, Licença
Prévia (LP) N° 20/2018,
para a atividade de Unidade
Termoelétrica Biogás na
localidade de Jabaeté, Município
de Vila Velha - ES.

Protocolo 382262

SOBRITA INDUSTRIAL S/A
CNPJ 27061563/0001-46 - NIRE
32300005187
EDITAL DE CONVOCAÇÃO -
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam convocados os senhores
acionistas de Sobrita Industrial
S/A para reunirem em Assembléia
Geral Ordinária, que se realizará no
dia 22.03.18 às 13:30hs na sede
social à Rodovia BR 101 - Norte -
Km 262 - Laranjeiras - Serra - ES,
a fim de discutirem e deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia:
a) Relatório da Diretoria e demais
Demonstrações Financeiras criadas
pela Lei 6.404/76 correspondentes
ao exercício findo em 31/2/2017;
e b) Destinação do resultado
líquido do exercício, bem como
a distribuição dos dividendos; c)
Fixação dos honorários da diretoria;
d) Eleição ou não do Conselho Fiscal
e f) Assuntos de interesse geral da
sociedade. Serra-ES, 07/03/2018.
À Diretoria

Protocolo 382277

COMUNICADO
“L.L.P. TRANSPORTES LTDA
EPP”, CNPJ: 08.030.354/0001-
90 torna público que Requereu
e Obteve do IEMA, através do
processo 8519, Licença: LAU
n° 012-D/2018 (Renovação),
para atividade de Transporte
Rodoviário de Produtos
Perigosos, localizado na Rua
Justiniano Bispo, 952, Andar 2,
Sala A, São Cristóvão, Ibiraçu/ES.

Protocolo 382295

Posto Spinasse LTDA torna-se
público que requereu à SEMAM/
ARACRUZ, através do processo nº
10218/2007, Licença Ambiental
de Regularização, para atividade
de posto de abastecimento de
combustível e troca de óleo,
sediada na Rod. ES 010 km 55,
Barra do Sahy - Aracruz/ES.

Protocolo 382464

Ateval Borghi torna público
que requereu da SEMMA de
Jaguaré, através do processo n°

1279/2018, a Licença Ambiental de
Regularização- LAR, para atividade
de Secagem Mecânica de Grãos
associado a pilagem, localizado
no Córrego Veludo, Zona Rural,
Jaguaré/ES.

Protocolo 382468

OFICINA UNIÃO LTDA, torna
público que obteve da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente de
Colatina, através do Processo Nº
22.121/2017, Licença de Operação
Nº 007/2018, para a atividade
de serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos
automotores na localidade do
bairro Fioravante Marino, Colatina-
ES.

Protocolo 382502

ATA DA ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA DA

SOCIEDADE
“PLACAS DO BRASIL S/A.”

CNPJ Nº 14.792.934/0001-18
NIRE Nº 32300032451

Data, Hora e Local: 27/04/2017,
às 16:00 horas, no auditório/
refeitório da empresa, Pinheiros-
ES.
Direção dos Trabalhos:
Presidente Luis Soares Cordeiro,
Secretario Edinaldo Locatelli.
Presença: Presença de 98,3% do
Capital Social, conforme consta no
livro de presença, havendo quórum
para deliberações.
Convocação: Através de edital
publicado no jornal “Notícia Agora”
e no “Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo” nos dias 18, 19 e
20 de abril de 2017.
Assembleia Geral Ordinária:
Ordem do Dia: a) Tomar as contas
dos administradores, examinar,
discutir e votar as demonstrações
financeiras do exercício 2016.
Assembleia Geral
Extraordinária:
Ordem do Dia: a) Tomar
conhecimento do EVTE atualizado;
b) Tomar conhecimento sobre
o andamento da implantação
da base florestal; c) Tomar
conhecimento sobre o andamento
da implantação da indústria;
d) Tomar conhecimento sobre
o andamento do financiamento
junto ao Banco do Brasil/Sudene;
e) Tomar conhecimento sobre as
condições do financiamento junto
ao Banco LBBW/Hermes; f) Tomar
conhecimento sobre o andamento
da constituição das garantias reais
pelos Acionistas; g) Deliberar
sobre sobre o cronograma
de implantação do projeto;
h) Deliberar sobre alterações
estatutárias; i) Referendar
deliberações do Conselho conforme
Ata da 66ª reunião; j) Deliberar
sobre necessidades de capitalização
adicional; k) Outros assuntos de
interesse da sociedade.

ASSEMBLÉIA GERAL
ORDINÁRIA:
DELIBERAÇÕES : a) O Presidente
fez a leitura do relatório da
administração e das ações

desenvolvidas em 2016, em
seguida foram apresentadas as
Demonstrações Contábeis do
exercício findo em 31 de dezembro
de 2016 bem como o parecer sem
ressalvas emitido pela firma de
auditoria independente BDO. Foi
lido o Parecer do Conselho Fiscal
que foi no sentido de aprovar
as Demonstrações Contábeis.
Colocadas em votação as
contas da Administração foram
aprovadas por unanimidade.

ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA:
DELIBERAÇÕES : a) O Presidente
apresentou o EVTE atualizado
para a data de 27/04/2017, o
qual demonstra que o projeto
mantém sua viabilidade. b) O
Presidente apresentou o relatório
de implantação da base florestal
preparado pela gerência florestal,
o qual demonstra que a empresa
já tem assegurado o suprimento
de madeira para os anos de 2018,
2019, 2020 e 2021 e parcialmente
para os anos de 2022 e 2023. c)
O Presidente fez uma apresentação
do lay out da planta industrial,
bem como, apresentou um vídeo
com uma animação do processo
industrial. Em seguida convidou a
todos para um tour pelas obras, o
que foi de grande relevância para o
alinhamento do conhecimento sobre
o projeto. d) O Presidente informou
que este é ponto do projeto que
está fora do planejado em função
de dificuldades operacionais por
parte do Banco do Brasil/Sudene.
Contudo, o Presidente informou que
tem mantido contato permanente
com o Superintendente da área de
Corporate do Banco do Brasil S/A
em São Paulo, e segundo este os
atrasos apresentados até então,
apesar de longos, são normais
do processo. e) Em relação ao
financiamento com o LBBW/
Hermes, o presidente informou
que o processo está rigorosamente
conforme planejado e que o
banco alemão vem fazendo os
desembolsos para os fornecedores
de equipamentos normalmente. f)
O Presidente apresentou o quadro
da consecução das garantias, e
ressaltou que a carteira de garantias
é uma das partes mais complexas
da engenharia financeira do projeto,
e que as mesmas evoluíram de
maneira extremamente favorável.
g) O Presidente retomou a curva
de progresso físico do projeto que
apresenta-se com 10% de atraso,
isto implica dizer que a obra está
atrasada em aproximadamente dois
meses, mas que este atraso não está
consolidado e que somente poderá
se consolidar após a normalização
do fluxo financeiro do projeto.
h) Colocadas em votação pelo
Presidente, as alterações propostas
ao Estatuto foram ratificadas e
aprovadas por unanimidade. As
principais aprovações foram: h-1)
Alteração do Artigo 2º -  Devido
ao estágio das obras, foi proposto
a transferência do endereço da
empresa  para a Rodovia Mário
Covas, s/n, Km 19, Zona Rural,
Pinheiros-ES, CEP 29.980-000. O
qual foi aprovado por todos. h-2)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 13 de Março de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: a36a6828

Highlight